Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
TOC Bookmark
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Lieferübersicht
Merkmale
Antriebsoptionen
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben – Produktbaukasten
Zubehör
Fußbefestigung
Flanschbefestigung
Gelenkkopf
Schwenkzapfen-Bausatz
Lagerstück
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Beschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI • Ohne Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC-K
• Druckluftanschlüsse stirnseitig
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
DGCI • Mit Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC
• Druckluftanschlüsse wahlweise stirnseitig oder vorne
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
mit Kolbenstange
DNCI •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DDPC •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DNC/DSBC •  Mit angebautem Potentiometer MLO-LWG
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
Schwenk
antrieb
Schwenkantrieb
• Basierend auf Schwenkantrieb DSM
• Dreh-Potentiometer integriert
• Kompakte Bauweise
• Vielseitige Befestigungsmöglichkeiten
Lieferübersicht
32020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Kolben@ Hub/Schwenkwinkel Geeignet
zum Positionieren mit für Endlagenregler als Messzylinder
[mm/°] CPXCMAX CPXCMPX SPC11
kolbenstangenlos
25, 32, 40,
63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
18, 25, 32,
40, 63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
mit Kolbenstange
32, 40, 50,
63
10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
80, 100 10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
32, 40, 50,
63, 80

92020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
001 Baureihe
DNCI Normzylinder, Wegmesssystem integriert
002 Kolbendurchmesser [mm]
32 32
40 40
50 50
63 63
003 Hub [mm]
... 10 ... 2000
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
006 Kolbenstangenart
Einseitig
S2 Durchgehende Kolbenstange
007 Kolbenstangenverlängerung [mm]
...K8 1 ... 500 mm
008 Feststelleinheit
Ohne
KP Angebaut
009 Führung
Ohne
FENG Führungsinheit mit Kugelumlaufführung
010 Messwertumformer
Ohne
MU Ausgang 0 ... 10V
MI Ausgang 4 ... 20 mA
011 Messkopf
Mit Messkopf
BA Zwei Messköpfe
MS Kein Messkopf
Typenschlüssel
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Peripherieübersicht
1
2
3
5
9
8
6
10
4
7
3
2
H- - Hinweis
Wird der Antrieb DNCI ohne Endlagenregler CPX-CMPX, SPC11 oder
Achscontroller CPX-CMAX, eingesetzt, z. B. als Messzylinder, kann das

22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben-@ 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 535411 535412 535413 535414
Funktion Normzylinder mit intregriertem Wegmesssystem, Kolbenstange verdrehgesichert DNCI DNCI
Kolben-@ [mm] 32 40 50 63 ...
Hub [mm] 10 ... 2000 [1] ...
Hub [mm] 10 ... 2 000 ...
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig P -P
Positionserkennung für Näherungsschalter A -A
[1] Hub Nur im Bereich von 100  ... 750 mm uneingeschränkt als Positionierantrieb einsetzbar.
Bestellangaben – Produktbaukasten
232020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Kolben-@ 32 40 50 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Kolbenstangenart durchgehende Kolbenstange S2
Kolbenstange verlängert
 vorne
[mm] 1 ... 500 [2] ...K8
Feststelleinheit angebaut [3] KP
Führung Führungseinheit mit Kugelführung auf Sensorkopfseite [4] FENG
Messwertumformer Ausgang 0 ... 10 V MU
Ausgang 4 ... 20 mA MI
Messkopf kein Messkopf [5] MS
[2] K8 In Kombination mit Kolbenstangenart S2 wird die Kolbenstange ausschließlich vorne (dem Messkopf zugewandte Seite) verlängert.
[3] KP Nur mit Kolbenstangenart S2 kombinierbar.
[4] FENG Maximale Hublänge 500 mm.
H- - Hinweis
[5] Im Reparaturfall kann der Normzylinder ohne Messkopf bestellt
werden (  Code MS).
Der vorhandene Messkopf kann dann in den neuen Normzylinder ein-
gebaut werden (  Bedienungsanleitung DNCI).
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Fußbefestigung HNC
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
+  = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB AH AO AT AU SA
[mm]
@ Grundzylinder KP
32 7 32 6,5 4 24 142 187
40 10 36 9 4 28 161 214
50 10 45 9,5 5 32 170 237
63 10 50 12,5 5 32 185 261
für @ TR US XA XS KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
[mm]
Grundzylinder KP
32 32 45 144 189 45 2 144 174369 HNC32
40 36 54 163 216 53 2 193 174370 HNC40
50 45 64 175 242 62 2 353 174371 HNC50
63 50 75 190 266 63 2 436 174372 HNC63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Fußbefestigung
252020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Flanschbefestigung FNC
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+  = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ E FB
@
H13
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm]
Grundzy-
linder
KP
[g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 175 1 221 174376 FNC32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 198 1 291 174377 FNC40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 222 1 536 174378 FNC50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 246 1 679 174379 FNC63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gelenkkopf SGS
Lieferumfang:
1 Gelenkkopf, 1 Sechskantmut-
ter DIN 439
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AV B1 CE CN
@
D1
@
EF EN Z ß1 ß2 KBK1) 2) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 ±0,5 [°] [g]
M10x1,25 20 –2 5 43 10 19 14 14 13 17 17 1 87 9261 SGSM10x1,25
M12x1,25 22 –2 6 50 12 22 16 16 13 19 19 1 129 9262 SGSM12x1,25
M16x1,5 28 –2 8 64 16 27 21 21 15 24 22 1 259 9263 SGSM16x1,5
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2) Im Bereich der Kugel gilt:
 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 0 nach Festo Norm FN 940070
Keine Korrosionsbeanspruchung. Gilt für kleine, optisch nicht relevante Normteile, wie Gewindestifte, Seegerringe, Spannhülsen etc., die üblicherweise nur in der Ausführung phosphatiert oder brüniert
(ggf. eingeölt) am Markt angeboten werden, sowie für Kugellager (für Bauteile < KBK3) und Gleitlager.
Flanschbefestigung
Gelenkkopf
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
SchwenkzapfenBausatz DAMT
Der Bausatz kann in beliebiger
Stellung auf dem Zylinder-Profil-
rohr befestigt werden.
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
+  = zuzüglich Hublänge
++  = zuzüglich 2x Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 C2 C3 TD TL TM UW XG
@ Grundzylinder KP
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 66,1 111,1
40 32 87 105 16 16 63 75 75,6 128,6
50 34 99 117 16 16 75 95 83,6 150,6
63 41 116 136 20 20 90 105 93,1 169,1
für @ XJ XV Max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
Grund-
zylinder
KP Grund-
zylinder
KP
[mm] [Nm] [g]
32 79,9 124,9 73 118 4+1 1 213 2213233 DAMTV132A
40 89,4 142,4 82,5 135,5 8+1 1 388 2214899 DAMTV140A
50 96,4 163,4 90 157 8+2 1 608 2214909 DAMTV150A
63 101,9 177,9 97,5 173,5 18+2 1 911 2214971 DAMTV163A
19 Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CR
@
DA
@
FK
@
FN FS H1 HB
@
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 83 32959 LNZG32
40, 50 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 129 32960 LNZG4 0/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG6 3/80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Schwenkzapfen-Bausatz
Lagerstück
272020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben
für @ Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutabdeckung Datenblätter a Internet: abp
32, 40, 50, 63 je 0,5 m 151680 ABP5S 2
1) Packungseinheit in Stück
H- - Hinweis
Empfohlene Näherungsschalter
a Internet: dnc
Bestellangaben – ProportionalWegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
Steckverschraubung für DNCI
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Achscontroller CPXCMAX
32 50 ... 150 550170 VPWP4L5Q610E... 186096 QSG1/86 10
151 ... 400 550170 VPWP4L5Q810E... 186098 QSG1/88
> 401 550171 VPWP6L5Q810E... 186098 QSG1/88
40 50 ... 250 550170 VPWP4L5Q810E... 186099 QSG1/48
> 251 550171 VPWP6L5Q810E... 186099 QSG1/48
50 50 ... 180 550170 VPWP4L5Q810E... 186099 QSG1/48
181 ... 600 550171 VPWP6L5Q810E... 186099 QSG1/48
> 1 550172 VPWP8L5Q1010E... 186101 QSG1/410
63 50 ... 100 550170 VPWP4L5Q810E... 186100 QSG3/88
101 ... 350 550171 VPWP6L5Q810E... 186102 QSG3/810
> 351 550172 VPWP8L5Q1010E... 186102 QSG3/810
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – ProportionalWegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub1) Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
Steckverschraubung für DNCI
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE2)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler CPXCMPX, waagrecht
32 100 ... 400 550170 VPWP4L5Q810E... 186098 QSG1/88 10
401 ... 500 550171 VPWP6L5Q810E... 186098 QSG1/88
40 100 ... 250 550170 VPWP4L5Q810E... 186099 QSG1/48
251 ... 500 550171 VPWP6L5Q810E... 186099 QSG1/48
50 100 ... 250 550170 VPWP4L5Q810E... 186099 QSG1/48
251 ... 400 550171 VPWP6L5Q810E... 186099 QSG1/48
500 550172 VPWP8L5Q1010E... 186101 QSG1/410
63 100 ... 160 550170 VPWP4L5Q810E... 186100 QSG3/88
161 ... 320 550171 VPWP6L5Q810E... 186100 QSG3/88
321 ... 500 550172 VPWP8L5Q1010E... 186102 QSG3/810
1) Nicht aufgeführte Hublängen auf Anfrage
2) Packungseinheit in Stück
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Normzylinder DNCI, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – ProportionalWegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub1) Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: mpye
Steckverschraubung für DNCI
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE2)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11, waagrecht
32 100 ... 400 151692 MPYE51/8LF010B 186098 QSG1/88 10
401 ... 500 151693 MPYE51/8HF010B 186098 QSG1/88
40 100 ... 250 151692 MPYE51/8LF010B 186099 QSG1/48
251 ... 500 151693 MPYE51/8HF010B 186099 QSG1/48
50 100 ... 250 151692 MPYE51/8LF010B 186099 QSG1/48
251 ... 400 151693 MPYE51/8HF010B 186099 QSG1/48
500 151694 MPYE51/4010B 186101 QSG1/410
63 100 ... 160 151692 MPYE51/8LF010B 186100 QSG3/88
161 ... 320 151693 MPYE51/8HF010B 186100 QSG3/88
321 ... 500 151694 MPYE51/4010B 186102 QSG3/810
1) Nicht aufgeführte Hublängen auf Anfrage
2) Packungseinheit in Stück